
 

     Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI 

VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
 

______________                                                                                                                                                                          

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE  

  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N.  4  DEL  20 GENNAIO 2021    
 

 

  

OGGETTO:   Impegno spese energia elettrica anno 2021                         

 

Che questo Ente ha dei contratti di fornitura di energia elettrica, per gli uffici 

amministrativi, per gli spazi esterni e per gli altri locali, con l’Enel con i contratti n. 

915992 447  n. 915992 439 e n. 915992 480; 

Che l’utilizzo dell’energia elettrica è indispensabile all’uso degli uffici; 

Che l’utilizzo dell’energia elettrica è indispensabile per prelevare l’acqua dal pozzo 

indispensabile per l’irrigazione dell’agrumeto; 

Che alle scadenze delle fatture emesse dall’Ente erogante – ENEL – SpA - è 

obbligatorio pagarli puntualmente per non incorrere in ritardi onerosi per l’Ente; 

Rilevato che si intende essere puntuale nei pagamenti; 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4°  S.G. Del 

15/12/2004; 

Visto il D.A. 27/GAB del 23/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 in corso di redazione; 

 

DELIBERA 
 

Per  i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti: 

 

1. Impegnare la somma  presuntiva  di € 4.000,00  imputando la stessa al 

Capitolo  4 Art. 5 del bilancio di previsione del bilancio 2021, per il 

puntuale pagamento del servizio di energia elettrica  che sarà fornito e 

contabilizzato dall’ENEL  SpA – Palermo con riferimento alle utenze di cui 

ai seguenti numeri: 915992 447 ,  n. 915992 439 e n. 915992 480; 

 

2. Autorizzare l’ufficio di ragioneria  ad emettere mandati di pagamento, 

entro i termini di scadenza previsti, a presentazione di regolari fatture 

elettroniche e previa verifica dei reali costi posti a carico dell’Ente che 

perverranno nel corso dell’anno 2021. 
 

                Il Segretario dell’Ente      Il Commissario Straordinario 

F.to Dott. Sebastiano Ferranti   F.to Dott. Rosario Candela      



 

 2 

 

Per estratto del registro originale                    COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

          delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..           Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                    IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

 

 

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

P A L E R M O 

------------- 

 

       La    presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all’   Albo  Pretorio    di   questo   

Ente 

 

dal  ………………………    al………………………….. 

 

Palermo, li …………………………. 

 

        L’addetto alla Pubblicazione                                           Il Segretario Capo 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. 

del………………. 
 

 

 

Prot. n………..      del ………………… 

 

 

 

 

 

 

 


